[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.09.2019
	г. Зеленогорск
	№
	153-п

О внесении изменений в постановление

Администрации ЗАТО г. Зеленогорска
от 05.12.2016 № 333-п «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
и казенных учреждений города Зеленогорска,

находящихся в ведении Управления

образования Администрации ЗАТО

г. Зеленогорска»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 14.03.2019 № 47-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Зеленогорска», руководствуясь Уставом города Зеленогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 05.12.2016 № 333-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» следующие изменения:

1.1.  В констатирующей части слова «от 22.11.2016 № 313-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Зеленогорска» заменить словами «от 14.03.2019 № 47-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Зеленогорска».
1.2.  В пункте 4 слова «главы Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Главы ЗАТО г. Зеленогорска».

1.3.  В приложении:

1.3.1. В пункте 1 слова «Положением о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Зеленогорска» заменить словами «Положением о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Зеленогорска».
1.3.2. Пункт 3.5.1 изложить в следующей редакции:

«3.5.1. Доплата за работу в ночное время производится работникам учреждений в соответствии со статьей 154 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 554 «О минимальном размере повышения оплаты труда за работу в ночное время». Конкретные размеры доплат работникам учреждений за работу в ночное время устанавливаются коллективными договорами, локальными нормативными актами учреждений или трудовыми договорами.».
1.3.3. Пункт 5.15 дополнить абзацами третьим - шестым следующего содержания:

«Для установления персональной выплаты за опыт работы в занимаемой должности засчитываются суммированные периоды работы:

- руководителям учреждений – на должностях руководителей (заведующих, директоров) образовательных учреждений и иных учреждений, осуществляющих обеспечение образовательной деятельности в сфере образования;

 - заместителям руководителей учреждений – на должностях руководителей (заведующих, директоров), заместителей руководителей (заместителей заведующих, заместителей директоров) образовательных учреждений и иных учреждений, осуществляющих обеспечение образовательной деятельности в сфере образования;

- главным бухгалтерам учреждений – на должностях главных бухгалтеров.».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», за исключением пункта 1.3.3 настоящего постановления, который распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.
Глава ЗАТО г. Зеленогорска

  М.В. Сперанский